



PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SUPPORTO ALLA FARMACIA PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA DOSE UNITARIA, PER LA GESTIONE INFORMATIZZATA DEL PROCESSO DI SOMMINISTRAZIONE E PRESCRIZIONE DELLA TERAPIA FARMACOLOGICA E PER LA GESTIONE INFORMATIZZATA DEI DISPOSITIVI MEDICI PER LA FONDAZIONE I.R.C.C.S. ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI DI MILANO - CIG N 4829053499

QUESITI FORMULATI DALLE DITTE E RELATIVE RISPOSTE

QUESITO:

In merito all'avvalimento siamo a richiedere se è da considerarsi valido l'avvalimento della capacità tecnica (fatturato) di una ns. affiliata europea anche se tale affiliata non effettua una vendita diretta agli ospedali ma si avvale di un distributore. Le certificazioni rilasciate saranno pertanto firmate dal distributore stesso e non dagli enti ospedalieri (utilizzatori finali).

RISPOSTA:

Premesso che il requisito previsto dall’art. 4 del Disciplinare di gara è qualificato quale “**requisito di capacità tecnica**” e non economica (cfr. anche punto III. 2. 3) del bando di gara) e che pertanto il ricorso all’istituto dell’avvalimento è finalizzato a soddisfare tale requisito, si precisa quanto segue:

- l’avvalimento determina una responsabilità solidale tra impresa ausiliata e impresa ausiliaria: l’inserimento di un ulteriore passaggio tra l’impresa che partecipa alla gara e l’impresa che possiede i requisiti spezzerebbe questo vincolo di responsabilità (cfr. Determinazione AVCP n.2 del 1° agosto 2012);
- non è consentito il c.d. avvalimento a cascata.

QUESITO:

In riferimento a questa Procedura, con la presente si chiede di fornire le planimetrie di tutte le UO oggetto della gara compresa la farmacia e i magazzini di farmacia. Possibilmente in formato dwg o pdf.

RISPOSTA:

Le planimetrie sono disponibili sulla piattaforma Sintel in formato dwg.